

KÜSITLUS

Mis on Palamuse vallas hästi, mis vajaks suuremat tähelepanu?

Palamuse Turismiinfokeskuse töötaja Anneli Villem

Kes tuleb Jõgevamaale, ei pääse üle ega ümber Palamusest. Koht on turismiinfokeskuse jaoks õige, täpselt keset maakonda.

Praegu on külaliste hulgas väga palju välismaalasi, sest koolidel on projektide raames palju külalisi. Kui muuseumis toimuvad suuremad programmid, siis on samuti palju rahvast. N-ö tavalisel sügispäeval käib turismiinfopunktis keskmiselt paarkümmend inimest päevas, mõni päev pisut rohkem, mõni päev vähem.

Väga palju sõltub Eestis ikkagi ilmast. Soojad oktoobripäevad on Palamusele toonud isegi üksikuturiste. Oma osa on selles kindlasti ka odavnenud autokütustel. Turistide jaoks on see väga oluline.

Suvi oli kehv ja kui vihma ikka kallab, siis inimene ei viitsi end kodunt välja ajada. Majanduslangus pole tänavu suvel veel seganud.

EELK Palamuse koguduse õpetaja Jaan Nuga

Kirik peaks olema riigi silmis täpselt sama nagu mistahes rahva kooskaimise vorm. Olgu selleks siis spordiklubi, rahvatantsuring, malering. Kui vaadata valla eelarvet, siis spordiringidele on seal pool miljonit, kogudusele aga 0 krooni. Miks rahvatantsijatele makstakse kinni nii ruumide küte kui ka juhendajate palk, aga kogudusele ei maksta midagi?

Palamuse kogudus on umbes 500-liikmeline, neist maksumaksjaid-annetajaid umbes 80. Põhiline osa koguduse sissetulekust tuleb meil paraku Soome sõpruskoguduselt. Eesti hakkab järjele jõudma ja peame ise hakkama ka kirikut üleval pidama.

Põllumajandusministeeriumi kalamajandusosakonna peaspetsialist Ene Ilves

Palamuse vallavalitsus on igal aastal investeerinud linaskite asustamisse oma territooriumil olevatesse järvedesse. Valla eelarvest tulev on küll pisku, kuid see näitab omavalitsuse head tahet rikastada ja mitmekesistada kalavaru. See annab võimaluse tulusamalt arendada nii kutselist kalapüüki kui ka harrastuskalapüüki, mis omakorda mitmekesistab piirkonna majandus- ja puhkemajandust.

Head meelt teeb seegi, et vallavalitsus on leidnud võimaluse uue vallamaja ehitamiseks. Rõõmustab, et hoone ehitatakse arhitektuurikonkursil välja valitud projekti järgi. Ainuarhitektuuriga hoone on kunstiteos, mis saab kindlasti vaatamisväärsuseks Palamuset külastavatele turistidele.

Oskar Lutsu Palamuse Gümnaasiumi õppealajuhataja Tiina Luige

Murettekitav on, mis saab meid ees ootavast külmast talvest. Me ei tea ju, kui kõrgele kerkib gaasi hind ja palju hakkab maksma toasoe.

Hästi on see, et meil on tööd ja et majanduskriis meid veel väga kõvasti ei pigista.

(Ilmunud ajalehe Vooremaa lisas Palamuse Valla Eri 25. oktoobril 2008)